
Quality Instruments de México S.A. de C.V. / www.qualityinstruments.com.mx



Quality Instruments

Quality Instruments de México S.A. de C.V. es una empresa de
origen Mexicano fundada en 2002, con el propósito de ser líderes en
el mundo en soluciones de pruebas de intemperismo acelerado y
corrosión para las industrias; automotriz, plásticos, pinturas,
textiles, artes gráficas, pieles, entre otras.
A partir del 2019 se creo una nueva empresa, Quality Instruments
Services y se obtuvo una nueva visión.
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Laboratorio de pruebas 
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Obtubimos homologacion en el 2008 con Volkswagen,
iniciamos a trabajar desde el 2004. 
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Grupo Volkswagen al rededor del mundo
Q

u
al

it
y 

In
st

ru
m

en
ts

 d
e 

M
éx

ic
o

 S
.A

. d
e 

C
.V

.



Homologación FCA
desde el 2011
Chrysler-Fiat aprueba nuestro
laboratorio de pruebas como el único
laboratorio calificado en México para
ejecutar su prueba de Xenón y
Corrosión.
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En el 2014 obtuvimos la autorización como único
laboratorio en México autorizado por Volkswagen
para realizar los ensayos TL 226 y TL211.
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Acreditación bajo

En 2014 se obtuvo la acreditación del
laboratorio ante la entidad mexicana
de acreditación a.c. manteniendo
con cero no conformidades durante
3 años consecutivos.
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ISO/IEC 17025:2017



PINTURAS y CORROSIÓN
No. Prueba Método y/o Norma

PINTURAS y CORROSIÓN
No. Prueba Método y/o Norma

Envejecimiento artificial de materiales no metálicos en clima
caliente y seco

Envejecimiento artificial de materiales no metálicos en clima
caliente y húmedo

Ensayo de resistencia a la corrosión 

Prueba de corrosión ciclica 

Prueba de corrosión ciclica 

Exposicion mejorada en cámara de arco de xenón para
recubrimiento de transporte 

Metodo estándar para la medicion de adherencia mediante
ensayo con cinta

Depempeño para los sistemas de protección de pintura para
esctructuras OFFSHORE y afines

Ensayo de Pull OFF para adherencia

Prueba de resistencia de recubrimientos en 100 % humedad
relativa

Exposición cíclica en niebla salina UV de metales pintados (
alternando exposición en cámara salina/secado y
condesado/UV)

Exposicion de componentes no metálicos en dispositivos de
laboratorio de ensayo acelerado que utilizan fuentes de luz

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

PV 3929:2008

PV 3930:2008

PV 1210:2016

GMW 14872:2018

SAE J 2334:2016

ASTM D 7869-17

ASTM D 3359-17

ASTM D 2247-15

ASTM G 151-19

ASTM D 5894-16

ISO 4624-2016

ISO 20340-2009

Exposición de plásticos a la luz ultravioleta fluorescente

Exposición en arco de xenón para plásticos destinados a
aplicaciones exteriores

Exposición acelerada de materiales exteriores automotrices
usando equipos de xénon con control de irradiancia

Práctica estandar para la operación del aparato con lámpara
florescente ultravioleta (UV) para la exposicion de materiales
metálicos

Exposición de materiales no metálicos en equipos de luz de arco
de xenón

Método para la exposicion en fuentes de luz de laboratorio con
lámparas fluorescentes

Corrosión en atmósferas artificiales - pruebas de niebla

Determinacion de la resistencia al despendimiento catódico de
recubrimientos expuestos en agua de mar

Exposición de comonentes automotrices interiores en arco de
xenón

Prueba de exposición a la luz para materiales no metálicos del
espacio interior del vehículo

Standar Practice for Operating spray (FOG) apparatus

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

ASTM D 4329-13

ASTM D 2565-16

SAE J 2527-17

ASTM G 154-16

ASTM G 155-13

ISO 16474-3:2013

ISO 9227:2017 (E)

PV 1303-15

ASTM D 117-18

SAE J 2412-15

ISO 15711-2003

Alcance acreditado:
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Prueba de corrosión ciclica 

Prueba de corrosión ciclica 

Exposicion mejorada en cámara de arco de xenón para
recubrimiento de transporte 

Metodo estándar para la medicion de adherencia mediante
ensayo con cinta

Depempeño para los sistemas de protección de pintura para
esctructuras OFFSHORE y afines

Ensayo de Pull OFF para adherencia

Prueba de resistencia de recubrimientos en 100 % humedad
relativa

Exposición cíclica en niebla salina UV de metales pintados (
alternando exposición en cámara salina/secado y
condesado/UV)

4

5

6

7

8

9

10

11

PV 3929:2008

PV 3930:2008

PV 1210:2016

GMW 14872:2018

SAE J 2334:2016

ASTM D 7869-17

ASTM D 3359-17

ASTM D 2247-15

ASTM G 151-19

ASTM D 5894-16

ISO 4624-2016

ISO 20340-2009

PINTURAS y CORROSIÓN
No. Prueba Método y/o Norma

PINTURAS y CORROSIÓN
No. Prueba Método y/o Norma

Envejecimiento artificial de materiales no metálicos en clima
caliente y seco

Envejecimiento artificial de materiales no metálicos en clima
caliente y húmedo

Ensayo de resistencia a la corrosión 

Prueba de corrosión ciclica 

Prueba de corrosión ciclica 

Exposicion mejorada en cámara de arco de xenón para
recubrimiento de transporte 

Metodo estándar para la medicion de adherencia mediante
ensayo con cinta

Desempeño para los sistemas de protección de pintura para
esctructuras OFFSHORE y afines

Ensayo de Pull OFF para adherencia

Prueba de resistencia de recubrimientos en 100 % humedad
relativa

Exposición cíclica en niebla salina UV de metales pintados
(alternando exposición en cámara salina/secado y
condesado/UV)

Exposicion de componentes no metálicos en dispositivos de
laboratorio de ensayo acelerado que utilizan fuentes de luz

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

PV 3929:2008

PV 3930:2008

PV 1210:2016

GMW 14872:2018

SAE J 2334:2016

ASTM D 7869-17

ASTM D 3359-17

ASTM D 2247-15

ASTM G 151-19

ASTM D 5894-16

ISO 4624-2016

ISO 20340-2009

Exposición de plásticos a la luz ultravioleta fluorescente

Exposición en arco de xenón para plásticos destinados a
aplicaciones exteriores

Exposición acelerada de materiales exteriores automotrices
usando equipos de xénon con control de irradiancia

Práctica estandar para la operación del aparato con lámpara
florescente ultravioleta (UV) para la exposicion de materiales
metálicos

Exposición de materiales no metálicos en equipos de luz de arco
de xenón

Método para la exposicion en fuentes de luz de laboratorio con
lámparas fluorescentes

Corrosión en atmósferas artificiales - pruebas de niebla

Determinacion de la resistencia al desprendimiento catódico de
recubrimientos expuestos en agua de mar

Exposición de componentes automotrices interiores en arco de
xenón

Prueba de exposición a la luz para materiales no metálicos del
espacio interior del vehículo

Standar Practice for Operating spray (FOG) apparatus

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

ASTM D 4329-13

ASTM D 2565-16

SAE J 2527-17

ASTM G 154-16

ASTM G 155-13

ISO 16474-3:2013

ISO 9227:2017 (E)

PV 1303-15

ASTM B 117-18

SAE J 2412-15

ISO 15711-2003



En el 2019 obtuvimos la autorización de Volkswagen
para realizar evaluaciones de tono y brillo.
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PV 1210
PV 1303
PV 3929
PV 3930
PV 3464
PV 1306
PV 1503
PV 3906

PV 1208
PV 1209
PV 7201
PV 1200
PV 2005
PV 3959
PV 3965
PV 3968
ISO 9227

Método y/o Norma

En el 2019 iniciamos el proceso de certificación con
Volkswagen para atender a todas las marcas del grupo
Volkswagen

Body and Add-On Parts/Hang-On Parts; Corrosion Test
Xenon Arc Light Aging of Vehicle Interior Components
Non-Metallic Materials; Weathering in Dry, Hot Climate (Exterior)
Non-Metallic Materials; Weathering in Humid, Hot Climate (Exterior)
Surfaces in the Passenger Compartment; Testing of Cream Resistance
Tackiness of Polypropylene Parts
Paint Coating of Metallic and Non-Metallic Materials; Pressure Washer Test
Nichtmetallische Flächengebilde; Prüfung des Abriebverhaltens
Vehicle Interior Equipment Components; Measurement-Based Evaluation of
Color and Gloss
Heat Exchangers Made of Aluminum Alloys; Corrosion Test (SWAAT)
Environmental Corrosion Cycle Test
Alloy Wheel; Testing of Filiform Corrosion Behavior
Testing of Resistance to Environmental Cycle Test (+80/-40) °C
Vehicle Parts; Testing of Resistance to Environmental Cycle Test
Hydrolysis Test on Molded Headliners
Visual Matching
Leather; Soiling Behavior
Corrosion tests in artificial atmospheres
Paints and Varnishes; Test of Stone-Chip Resistance accordingQ
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No. Prueba

PV 1210
PV 1303
PV 3929
PV 3930
PV 3464
PV 1306
PV 1503
PV 3906

VW50190

PV 1208
PV 1209
PV 7201
PV 1200
PV 2005
PV 3959
PV 3965
PV 3968
ISO 9227
PV 3.14.7

Método y/o Norma

1
2
3
4
5
6
7
8

9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19



En el 2020 iniciamos procesos para acreditación WEB2020
como laboratorio tipo A para grupo Daimler
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DBL 7382

Método y/o Norma

DBL 73811
2 DBL 7382

Organic Coating for Metallic Parts on the Vehicle Exterior (2015-05)
Organic Coating for Metallic Parts on the Vehicle Exterior (2015-05)
Paint Test Methods – Part 1: General Requirements (2016-03)

No. Prueba Método y/o Norma

DBL 7381

MBN 10494-1

1
2
3



Proyección 2020 de ampliación de alcance acreditado
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No. Prueba Método y/o Norma

Evaluación de adherencia

Prueba de impacto

Evaluación de ampollamiento

Evaluación de corrosión

Ensayo de agua condensada

Prueba de corrosión cíclica

Ensayo de resistencia a climas alternos

Prueba de resistencia a ciclos ambientales 

Prueba de resistencia a niebla de agua

1

2

3

4

5

6

7

8

9

ISO 2409

DIN EN ISO 20567 METODO B

ISO 4628-2

ISO 4628-3

DIN EN ISO 6270-2

DIN EN ISO 11997-1

PV1200

ASTM D1735

PV 2005

Método y/o Norma

ISO 4628-3

DIN EN ISO 6270-2

DIN EN ISO 11997-1

PV1200

ASTM D1735

PV 2005

No. Prueba Método y/o Norma

Evaluación de adherencia

Prueba de impacto

Evaluación de ampollamiento

Evaluación de corrosión

Ensayo de agua condensada

Prueba de corrosión cíclica

Ensayo de resistencia a climas alternos

Prueba de resistencia a ciclos ambientales 

Prueba de resistencia a niebla de agua

1

2

3

4

5

6

7

8

9

ISO 2409

DIN EN ISO 20567 METODO B

ISO 4628-2

ISO 4628-3

DIN EN ISO 6270-2

DIN EN ISO 11997-1

PV1200

ASTM D1735

PV 2005



Laboratorio de Ensayo
Cámara de luz ultravioleta QUV
Cámara de arco de xenón Q-SUN
Cámara de corrosión Q-FOG
Cámara climática

     (-73 ºC a 190 ºC hasta 98 % HR)
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 Pruebas aplicadas a:
Alfombras
Faros y calaveras
Recubrimientos interior
Recubrimientos exterior
Etiquetas
Sellos
Textiles
Puertas
Tapicería 
Entre otros

Nuestras
instalaciones



Nuestras
instalaciones
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Laboratorio de color

Espectrofotómetro geometría multiangular
Espectrofotómetros de geometría plana
Espectrofotómetro geometría esférica
Medición por transmitancia
Medidor de brillo (reflectancia)
Caja de Luces



Nuestras
instalaciones
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Laboratorio de corrosión
Cámaras de corrosión cíclica Q-FOG 
Equipos de luz ultravioleta QUV
Desprendimiento catódico
Adherencia pull-off



Nuestras
instalaciones
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Laboratorio automotriz

Cámara Kesternich
Crockmeter
Kit de adherencia
Horno de convección forzada
Congelador
Cámara de climas alternos
MTG (Gravelómetro)
Kartcher (pruebas a presión y temperatura
controlada)
Impactómetro
Resistencia a las cremas
Resistencia a los químicos
Resistencia a los rasguños
Martindale
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Contamos con una
amplia cantidad de
equipos en nuestros
laboratorios para
ofrecer un mejor
tiempo de respuesta
y cumplir los
requerimientos de
homologación

Capacidad Instalada

Equipo
Cámaras de corrosión

Cámaras de arco de xenón

Cámaras de luz ultravioleta

Cámara climática dimensiones internas 97 cm³

Espectrofotómetro de geometría esférica

Gravelometro

Espectrofotómetro de geometría plana

Crockmeter

Hidrolavadora

Cámara Kesternich

8

12

5

1

4

2

1

2

1

1

Total

Martindale 1

Equipo
Cámaras de corrosión

Cámaras de arco de xenón

Cámaras de luz ultravioleta

Cámara climática dimensiones internas 97 cm³

Espectrofotómetro de geometría esférica

Gravelometro

Espectrofotómetro de geometría plana

Crockmeter

Hidrolavadora

Cámara Kesternich

8

12

5

1

4

2

1

2

1

1

Total

Martindale 1
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Quality Instruments cuenta con un lugar de exposición donde planeamos
desarrolar pruebas de exposición natural e investigación en clima semiárido,
trabajando en conjunto con Chrysler y PPG, está a unos 20 minutos de
Querétaro.

Pruebas de exposición natural en
Querétaro



Principales mercados
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Contamos con instalaciones
modernas y personal altamente
capacitado para desarrollar ensayos
aplicados en:

Automotriz
Pinturas
Plásticos
Textiles
Geotextiles
Tintas
Impermeabilizantes
Adhesivos
Selladores
Empaques
Entre otros



SAE J2412 (Ford, General Motors)
SAE J2527 (Ford, General Motors)
PV1306 (Volkswagen)
PV 3930 (Volkswagen)
GMW 14162 (General Motors)
GME 60292 (GM Opal)
PF-1 13658 (Chrysler)
VDA 75202 (BMW)
ISO 105-B06 (Porshe)
DBL 555 (Daimler)
DIN 75202 (Porsche, Daimler)

50451 (Fiat)
FLTM EU BO 050-1 (Ford)
MGW 14660 (General Motors)
ISO 4892-2 (General Motors, Porsche)
GMW 14170 (General Motors)
DBL 7399 (Daimler)
HES D6601 (Honda)
JIS D0205 (Japan Autospec)
ISO 11341 (Internacional)
ISO 4892-2 (Internacional)
ASTM D7356 (Internacional)
ISO 105 B10 (Internacional)

Automotive
Tests

BMW CCT                                                    
BMW AA-1029                                           
BMW AA-0213                                           
BMW AA-0224                                           
BMW AA-P175                                           
BMW AA-P224                                           
BMW AA-P184                                           
BMW AA-0324                                           
CCT I (also know as CCT-A)                      
CCT IV (also know as CCT-D)                   
Chrysler LP-461H-122                                            
Chrysler LP-463PB-52-01                         
Ford CETP.00.00-L-467                             
Ford BI-123-03                                          
GMW 14872                                              
GM 4298P                                                  
GM 4465P                                                   
GM 9540P                                                   
Mazda MCT-1M                                         
Mazda MCT-2M                                         
Mazda MCT-3M                                         
Nissan NES-M0007                                 
Renault D17-2028                                 
SAE J1563                                                 
SAE J2334                                                    
SAE J2721                                                   
Toyota TSH1555G                                     
VDA 621-415                                              
Volkswagen PV-1210                                
Volvo VCS-1027, 149                                
Volvo VCS-1027, 14                                  
Volvo VCS-423,0014                                

American

British

Chinese

German

Others

IEC 60068-2-52                                                      
IEC 60068-2-11                                                      
ISO 4623                                                                 
ISO 6270-2                                                              
ISO 9227 (supercedes ISO 3768 and 7253)       
iISO 16701                                                               

Prohesion                                                                  
ASTM B117                                                                
ASTM D1735                                                            
ASTM D2247                                                              
ASTM D2803                                                            
ASTM D5894                                                           
ASTM D6899                                                             
ASTM G85, Annex 1, 2, 3 & 5                                
MIL STD 202G                                                          
MIL STD 810G                                                         
MIL STD 883J                                                            
MIL STD 1344, 1001.1                                            
EIA 364.26                                                                

BS 2900, F4 (formerly DEF 1053 M24)                  
BS 7479                                                                      
BS 7479 AASS                                                            

GB/T 20853                                                              

DIN 40.046                                                                 
VG 95210                                                                   
VG 95332                                                                   

Synthetic Sweat                                                        
Simulated Acid Rain (SART)                                     
Japan Acid Rain CCT                                                 
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Principales normas automotrices para pruebas
de Xenón y corrosión

Automotive
ISO, IEC



Q
u

al
it

y 
In

st
ru

m
en

ts
 d

e 
M

éx
ic

o
 S

.A
. d

e 
C

.V
.

Ampliación de la instalaciones

Debido a la demanda de pruebas nos encontramos en la
etapa de crecimiento y ampliacións de las instalaciones de
250 m2 a 2500 m2 con el propósito de tener la capacidad
para atender el mercado de la industria alemanas y
japonesa.   
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Ampliación de la instalaciones
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Ampliación de la instalaciones
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Ampliación de la instalaciones



Servicio de
Capacitación
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Contamos con una sala de
capacitación para el uso y manejo de
nuestros equipos, así como
capacitación en normativas
internacionales enfocadas a
intemperismo y corrosión acelerada.
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Mantenimiento y calibración de
equipos
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Mantenimiento de equipos 

Contamos con personal altamente capacitado para realizar el
mantenimiento a cámaras de envejecimiento en arco de luz xenón y
luz UV, cámaras salinas y espectrofotómetros
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Servicios de calibración acreditados
bajo ISO 17025:2017
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Servicios de calibración acreditados
bajo ISO 17025:2017
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Nuestra Representada

Venta de equipos y mantenimiento a espectrofotómetros



Nuestros productos

Datacolor SpactraVision Datacolor 200 Datacolor ELREPHO

Datacolor CHECK 3Datacolor IR Datacolor 45GDatacolor
GUARDIAN

Familia Datacolor 500 Familia Datacolor 800

Datacolor AHIBA IR
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Datacolor
CONDITIONER

Color READER
Color READER PRO
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Algunos de nuestros clientes



por su atención.
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Gracias


